SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

RESOLUÇÕES

Departamento Administrativo

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO FUNDOLEITE nº 002, de 23 de agosto de 2022.

Processo: 22150000127291

Dispõe sobre revogação do ANEXO II da RESOLUÇÃO
FUNDOLEITE nº 001, de 29 de novembro de 2021 que dispõe
sobre as regras aplicáveis para apresentação de projeto técnico
por empresa ou cooperativa contribuintes da taxa prevista no item
11 do Título VI da Tabela de Incidência anexa à Lei nº 8.019, de
19 de dezembro de 1985, destinada às ações do Fundo de
Desenvolvimento da cadeia Produtiva do Leite do Rio Grande do
Sul - FUNDOLEITE.

O Secretário da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural e Presidente do Conselho Deliberativo do FUNDOLEITE,
considerando as disposições constantes na Lei nº 14.379, de 26 de dezembro de 2013, no Decreto nº 53.308, de 24 de
novembro de 2016, alterado pelo Decreto nº 55.914, de 31 de maio de 2021, na Instrução Normativa CAGE nº 05, de 27 de
dezembro de 2016, e a reunião do Conselho Deliberativo do FUNDOLEITE, realizada dia quatorze de junho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogado o Anexo II da Resolução FUNDOLEITE nº 001, de 29 de novembro de 2021, conforme
decidido pelo Conselho Deliberativo em reunião realizada dia quatorze de junho de 2021.

Art. 2º -O Anexo I da Resolução FUNDOLEITE nº 001, de 29 de novembro de 2021 fica renomeado como
Anexo Único.

Art. 3º - Permanecem inalteradas as demais disposições.

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/09/2022 14:40:36 Página 1 de 3

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Porto Alegre, 23 de junho de 2022.

DOMINGOS ANTONIO VELHO LOPES,

Secretário da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural Presidente do Conselho
Deliberativo do FUNDOLEITE

DOMINGOS ANTONIO VELHO LOPES
Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre
MÁRCIA ROCHELE DOS SANTOS SCHROEDER
Diretora Administrativa
Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre
Fone: 5132886200

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 22 de Setembro de 2022

Protocolo: 2022000773068

Publicado a partir da página: 113

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/09/2022 14:40:36 Página 2 de 3

Nome do arquivo: Materia_d94a68d0-1aa6-4c07-946a-dc4cacecd03f.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 22/09/2022 14:40:36 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/09/2022 14:40:36 Página 3 de 3

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL